
Contacto

Teléfono +34 928446168
Fax +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58-876-2024-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Coordinador General de Economía, Hacienda, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de las Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de la impermeabilización de terraza y cubierta de las oficinas de
Parques y jardines.

Surge de la necesidad de ejecutar las obras de reparación de la impermeabilización de terraza y cubierta de lasDescripción 
oficinas de Parques y Jardines motivado por las filtraciones que se producen en las oficinas, ocasionando caída de
recubrimiento (enfoscado) y pintura sobre los trabajadores municipales que realizan su trabajo en dichas instalaciones
municipales.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.660,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.392,7 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CRISTOBAL ORTEGA, S.L.U.
NIF B35299601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Las Palmas de Gran Canaria España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.392,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.660,19 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y Base 27 de Ejecución del Presupuesto
2024 del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tLA6TUoI9tCP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013038437 |  2024-000395268 | Tue, 09 Apr 2024 14:31:01:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62807669899621415130343971375080313595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tLA6TUoI9tCP66GS%2BONYvQ%3D%3D

